

**МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)**



**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
ЭКОНОМИКАЛЫК ӨЗҮМ ЛЕ
АР-ЈӨӨЖӨЛИК БАШТАНЫШТАР
МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМӨЗҮМ)**

В.И. Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск,
Республика Алтай, 649000,
тел/ факс. (388 22) 2-65-95, E-mail: mineco04@mail.ru,

ОКПО 24264330, ОГРН 1140411003589
ИНН/КПП 0411170520/041101001

Чаптыновтын ор., т.24, Горно-Алтайск к.,
Алтай Республика, 649000,
тел/факс. (388 22) 2-65-95, E-mail: mineco04@mail.ru.

ОКПО 24264330, ОГРН 1140411003589
ИНН/КПП 0411170520/041101001

ПРИКАЗ № 86 - ОД

«18» апрел 2019 года

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай**

В соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 18 марта 2019 года № 57-у «О переименовании Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай», Положения о Министерстве экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 года № 332 «Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», **приказываю:**

1. Внести в приказ Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 16 января 2018 года № 3-ОД «О координации мероприятий по использованию информационно-телекоммуникационных технологий в деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Алтай и подведомственных им учреждений и признании утратившим силу приказа Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 21 ноября 2017 года № 268-ОД» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 17 января) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

2) в пункте 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

3) в подпункте «б» пункта 3 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

4) в пункте 5 раздела II Положения о координации мероприятий по

использованию информационно-телекоммуникационных технологий в деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Алтай и подведомственных им учреждений, утвержденном указанным Приказом слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

5) в подпункте «в» пункта 1 Правил подготовки планов информатизации исполнительных органов государственной власти Республики Алтай и подведомственных им учреждений, и отчетов об их выполнении, утвержденных указанным Приказом слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

2. Внести в приказ Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 31 января 2018 года № 21-ОД «Об утверждении методических рекомендаций по планированию и реализации мероприятий в сфере использования информационно-коммуникационных технологий исполнительными органами государственной власти Республики Алтай и подведомственными им учреждениями» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 5 февраля) следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 4 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

2) в абзаце первом пункта 3 раздела II Методических рекомендаций по формированию исполнительными органами государственной власти Республики Алтай и подведомственными им учреждениями системы целевых показателей и соответствующих им индикаторов реализации мероприятий по информатизации по приоритетным направлениям использования и развития информационно-коммуникационных технологий, утвержденных указанным Приказом слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

3) в пункте 2 раздела I Методических рекомендациях по планированию мероприятий по информатизации и подготовке планов информатизации исполнительными органами государственной власти Республики Алтай и подведомственных им учреждений, включая формы плана информатизации и отчета об исполнении плана информатизации, утвержденных указанным Приказом слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

4) в Методике подготовки заключений об оценке документов, используемых в рамках планирования, создания и использования информационно-коммуникационных технологий в деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Алтай и подведомственных им учреждений, утвержденной указанным Приказом:

а) в пункте 3 раздела I слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в наименовании приложения № 2 указанной Методики слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в) в наименовании приложения № 4 указанной Методики слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

Министр



Ф.Н. Ротарь